
چهارشنبه / 21 شهریور 1403 / شماره 5725 www.ebtekarnews.comتولیدوتجارت

9
اخباراخبار

موافقت هیات مدیره شرکت بیمه 
حکمت صبا با افزایش سرمایه 

350درصدی

با  صبا  حکمت  بیمه  شرکت  مدیره  هیات 
میلیارد  مبلغ ۳۱۱۳  از  سرمایه شرکت  افزایش 
ریال به ۱۴۰۰۰ میلیارد ریال معادل ۳۵۰درصد از 

محل آورده نقدی سهامداران موافقت کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه حکمت 
مصوبه  اجرای  راستای  در  شرکت  این   ، صبا 
سرمایه  حداقل  تعیین  بر  مبنی  وزیران  هیات 
برای شرکت های بیمه ای و نیز بهبود ساختار 
مالی ، ارتقای رتبه توانگری مالی ، افزایش میزان 
اشتهای ریسک ، افزایش حجم فعالیت در سایر 
زمینه ها غیر از بیمه گری مانند فعالیت های 
سرمایه گذاری و گسترش شبکه فروش ، موضوع 

افزایش سرمایه را در دستور کار خود قرار داد.

رونمایی از دو محصول استراتژیک 
صنعت پتروشیمی در غرفه گروه 

صنایع پتروشیمی خلیج فارس

همزمان با نخستین روز هجدهمین نمایشگاه 
محصول  دو  از  پلاست،  ایران  المللی  بین 
غرفه  در  ایلام  پتروشیمی  پلیمری  استراتژیک 
رونمایی  فارس  خلیج  پتروشیمی  صنایع  گروه 

شد.
صنایع  شرکت  عمومی  روابط  گزارش     به 
بازدید  جریان  در  فارس،  خلیج  پتروشیمی 
مهندس شاه میرزایی معاون وزیر نفت، دکتر 
برادران معاون وزیر صمت و دکتر علی عسکری 
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
از غرفه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در 
ایران پلاست هجدهم، از دو محصول استراتژیک 

پلیمری پتروشیمی ایلام رونمایی شد.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام در جریان 
و   HDPE77۰۰M محصول  دو  از  رونمایی 
محصولات  این  داشت:  اظهار   HDPE77۰۰F
برای اولین بار است که به بازار عرضه می شوند 
همکاری  با  محصولات  که  بود  مفتخر   باید  و 

دانشگاه صنعتی شریف ارتقا یافته اند.
داوود جعفری فر با اشاره به کیفیت محصولات 
افزود: محصول تولید شده دارای کیفیت بالاتری 
نسبت به نمونه های مشابه هستند و علاوه بر 
مصرف  کاهش  به  منجر  بهتر،  پذیری  فرآیند 

انرژی نیز می شوند.
وی تصریح کرد: این محصولات به عنوان یکی 
از استراتژیک ترین محصولات پلیمری مورد نیاز 
بازار تولیدشده است و خواص کیفی آن به تائید 
آزمایشگاه های معتبر رسیده و اکنون در بازار 
بورس در حال عرضه به مشتریان داخلی است 
تایید شرکت  تا  داریم  برنامه  بعدی  و در قدم 
ملی گاز را اخذ نمائیم و با تاییدیه بین المللی به 

صادرات محصولات تولید شده برسیم.
در جریان این رونمایی، مهندس شاه میرزایی 
با  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
منطقه  در  افزود:  داخلی  تولیدات  تحسین 
ایلام که روزگاری به عنوان منطقه کم برخوردار 
شناخته می شد، امروز شاهد نوآوری های ویژه و 
رشد صنعت که نوید توسعه بیش از پیش این 

منطقه را می دهد.
گفتنی ست محصولات تولید شده در صنایعی 
های  بالا، سیستم  فشار  تحت  لوله های  مانند 
ساختمانی  و  صنعتی  کاربردهای  آبرسانی، 
کیسه  صنایع  گاز،  و  سوخت  انتقال  لوله های 
خرید،  کیسه های  بندی،  بسته  نوارهای  و 
کیسه های زباله، فیلم های گلخانه ای، فیلم های 
مالچ، فیلم های سیلاژ، فیلم های جمع شونده و 

فیلم های حفاظتی کاربرد دارد.

آگهی دعوت از داوطلبان عضویت 
در هیأت مدیره شرکت بیمه میهن

هیأت  در  عضویت  داوطلبان  از  دعوت  آگهی 
مدیره شرکت بیمه میهن )سهامی عام( شماره ثبت 
: ۳۳۰۹۰۲ شناسه ملی : ۱۰۱۰۳۶۹۸۱۰ به اطلاع کلیه 
سهامداران محترم شرکت بیمه میهن )سهامی عام( 
 ، اساسنامه  ماده ۲۹  مفاد  اجرای  در  رساند،  می 
اعضای هیأت مدیره باید از میان اشخاص حقیقی 
و حقوقی سهامدار شرکت انتخاب شوند و اسامی 
داوطلبان عضویت در هیأت مدیره می بایست برای 
تأیید صلاحیت به بیمه مرکزی ج... ایران اعلام و 
پس از تأیید برای رأی گیری به مجمع عمومی عادی 
شرکت ارائه گردند. لذا از کلیه سهامداران داوطلب 
عضویت در هیأت مدیره که دارای شرایط احصاء 
نامه  آیین  و  شرکت  اساسنامه  ماده ۲۹  در  شده 
های مصوب شورای عالی بیمه هستند، دعوت به 
عمل می آید حداکثر تا تاریخ ۰۵/۰7/۱۴۰۳ با همراه 
داشتن مدارک ذیل به دفتر هیأت مدیره شرکت بیمه 
میهن واقع در تهران خیابان شهید خالد اسلامبولی 
طبقه   ۹۰ هشتم،شماره  و  بیست  خیابان  نبش 
مراجعه  اقتصادی  و  سرمایه گذاری  دوم،مدیریت 
نمایند. مدارک لازم جهت ثبت نام اشخاص حقیقی 
تأییدیه  ۱-ارائه  هیأت  مدیره:  در  عضویت  داوطلب 
از سوی حداقل ۵درصد سهامداران شرکت  کتبی 
بیمه میهن مبنی بر حمایت از داوطلبی متقاضی 
برای عضویت در هیأت  مدیره؛ -۲ تصاویر شناسنامه 
و کارت ملی به همراه اصل آنها -۳ تکمیل فرم ثبت 
نام اعلام داوطلبی و ارائه مدارک مورد نیاز مندرج 
در برگ مذکور مدارک لازم جهت ثبت نام اشخاص 
حقوقی داوطلب عضویت در هیأت مدیره: ۱- تکمیل 
مورد  مدارک  ارائه  و  داوطلبی  اعلام  نام  ثبت  فرم 
از  نیاز مندرج در برگ مذکور؛ -۲ارائه یک نسخه 
اساسنامه و صورتهای مالی حسابرسی شده توسط 
مؤسسات حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی 
ایران در سه سال مالی قبل. ۳-ارائه اظهارنامه ای 
مشتمل بر اسامی اعضای هیأت مدیره و سهامداران 
عمده )دارای بیش از پنج درصد سهام( از داوطلبان 
محترم تقاضا دارد برای آگاهی از شرایط عضویت در 
هیأت مدیره شرکت بیمه میهن به  سایت اینترنی 
www.mihaninsurance. نشانی  به  شرکت 
مدیرعامل  و  هیأت  مدیره  فرمایند.  مراجعه   com

شرکت بیمه میهن )سهامی عام( 

اجرای طرح تسهیلاتی برای افرادی 
که حقوقشان در بانک ملت واریز 

می شود
برای  را  پرداخت حقوق ملت  بانک ملت طرح 
می  واریز  ملت  بانک  در  آنان  که حقوق  افرادی 

شود، تشریح کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، بر اساس 
اعطای  ملت،  حقوق  تسهیلات  اعطای  طرح 
تسهیلات مصرف شخصی به کارکنانی که حقوق 
آنها در بانک ملت واریز می شود، به صورت ماهانه 
در قالب یکی از روش های عقد قرض الحسنه و 
عقد مرابحه مصرف شخصی امکان پذیر خواهد 
بود. در روش عقد قرض الحسنه، مشتری در هر 
دوره از واریز حقوق می تواند کارکنان بیمه شده 
خود را تا سقف ۶ درصد مبلغ حقوق واریزی برای 
بازپرداخت  با  الحسنه  قرض  تسهیلات  دریافت 
۲۴ ماه و در روش عقد مرابحه مصارف شخصی 
تا  را  خود  شده  بیمه  کارکنان  تواند  می  مشتری 
سقف ۳۰ درصد مبلغ حقوق واریزی جهت اخذ 
تسهیلات مرابحه مصرف شخصی با نرخ ۲۳ درصد 
و دوره بازپرداخت ۱۲ ماه یا ۲۰ درصد مبلغ خالص 
حقوق واریزی با نرخ ۲۳ درصد و دوره بازپرداخت 
حقوق  کارکنان  همچنین  کند.  معرفی  ماهه   ۲۴
بگیری که حقوق واریزی آنان در بانک ملت واریز 
می شود، می توانند با رعایت تناسب معدل حساب 
از تسهیلات مساعده قرض الحسنه یک ساله بانک 
تا سقف خالص حقوق ماهیانه خود بهره مند شوند. 
در طرح پرداخت حقوق ملت، اشخاص حقیقی و 
حقوقی غیر دولتی هم که حقوق کارکنان خود را از 
طریق بانک ملت واریز می کنند، می توانند برای 
تامین مالی بخشی از سرمایه در گردش و  پرداخت  
حقوق پرسنل خود تسهیلات دریافت کنند. سقف 
تسهیلات این طرح حداکثر معادل خالص حقوق 
مستمر ماهیانه پرداختی کارکنان اشخاص حقیقی 
و حقوقی و مدت بازپرداخت آن حداکثر سه ماه با 
فاصله اقساط یک تا سه ماه در قبال دریافت وثایق 

مجاز در چارچوب خط مشی اعتباری خواهد بود.

اخیر  سال  سه  در  سرمایه  بازار  ایسنا،  گزارش  به 
فعالیت  و  کرد  تجربه  را  متفاوتی  روزهای  و  تحولات 
مدت  بورس  سازمان  رئیس  عنوان  به  عشقی  مجید 
کوتاهی پس از آغاز دولت سیزدهم شروع شد. وی از 
مهرماه سال ۱۴۰۰ تا شهریور ماه سال جاری به مدت ۳۱ 
ماه ریاست سازمان بورس را برعهده داشت. عشقی در 
فروردین ماه سال جاری )۱۴۰۳( از سوی شورای عالی 
بورس برای یک مدت ۲.۵ ساله دیگر در سمت خود 

ابقاء شد.
پس از انتشار نامه سازمان بازرسی کل کشور )مورخ 
۱۰ شهریور ماه سال جاری( خطاب به عبدالناصر همتی 
- وزیر امور اقتصادی و دارایی - در رابطه با دریافت 
وام میلیاردی از سوی رئیس و برخی از اعضای هیأت 
مدیره سازمان بورس، واکنش های دولتی و رسانه ای به 
موضوع دریافت وام بالا کرد و در نهایت مجید عشقی 
- رئیس )سابق( سازمان بورس در روز ۱7 شهریور ماه 
سال جاری، استعفای خود را به شورای عالی بورس ارائه 
داد و شورای عالی بورس در همان روز با تشکیل یک 
جلسه فوق العاده با استعفای مجید عشقی موافقت 

کرد.
تصمیمات و تحولاتی در این دوره رقم خورد که برخی 
از آنها ریشه داخلی )مدیریتی( و برخی دیگر ریشه 
و  داخلی  تصمیمات  این  مجموع  و  داشتند  خارجی 
تحولات خارجی وضعیت امروز بازار سرمایه را نشان 

می دهد.
کاهش  جمله  از  تصمیماتی  خلاصه،  صورت  به 
نرخ خوراک پتروشیمی ها و سیمانی ها، تزریق منابع 
جدید به بازار  سرمایه از طریق صندوق های حمایتی و 
حاکمیتی، افتتاح تالار برق سبز، توسعه صندوق های 
سهام  سبد  به  آن  شدن  افزوده  و  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاران، رایزنی با بانک مرکزی برای نزدیک شدن 
نرخ ارز نیما به بازار آزاد، را می توان به عنوان برخی 
اقدامات صورت گرفته در سه سال اخیر در بازار بورس 
دانست که در ادامه به مرور برخی از این اتفاقات و 

تحولات میپردازیم.
از  یکی  پتروشیمی ها:  خوراک  نرخ  سر  بر  جنجال 
چالشی ترین مسائل که پیامدهای زیادی را برای بازار 
سرمایه به همراه داشت، موضوع اصلاح قیمت گذای 
نرخ خوراک پتروشیمی ها، پالایشگاه ها و سیمانی ها از 

سوی دولت و وزارت نفت بود.
امسال هیأت دولت در مصوبه ای نرخ خوراک گاز 
پتروشیمی ها، پالایشگاه ها و تعرفه گاز این شرکت ها 
به اضافه شرکت های فولادی و سیمانی را تعدیل کرد 
و تغییر داد. در این میان وزارت نفت به علت منافع 
در صورت  کرد.  این مصوبه حمایت جدی  از  دولتی 
تصویب نهایی این مصوبه بسیاری از شرکت ها بورسی 
کاهش سود  با  بودند  خوراک  این  کننده  که مصرف 
چشم گیری روبرو می شدند. متعاقب آن مجلس شورای 
اسلامی با این مصوبه مخالفت کرد و در نهایت دیوان 
عدالت اداری رای بر غیر قانونی بودن این مصوبه داد و 

نرخ خوراک به قیمت پایه بازگشت.
سرمایه  جدید  صندوق های  اندازی  راه  و  طراحی 
سازمان  اخیر،  سال  سه  در  مستقیم:  غیر  گذاری 
بورس بورس و ارواق بهادار با هدف تنوع بخشی به 
گذاری  سرمایه  پذیری  ریسک  کاهش  و  سهام  سبد 
اضافه  و  اندازی  راه  به  اقدام  سهامداران،  از  برخی 
از  مستقیم،  غیر  گذاری  سرمایه  صندوق های  کرد 
صندوق  کشور،  مستغالت  و  املاک  صندوق  جمله 
بازنشستگی تکمیلی، صندوق سرامیه گذاری بخشی، 

صندوق تضمین اصل سرمایه، در بازار سرمایه کرد.
راه اندازی سامانه های جدید: راه اندازی سامانه توثیق 

الکترونیکی سهام، الکترونیکی شدن گواهی صدور حق 
مالی،  نهادهای  یکپارچه صدور مجوز  تقدم، سامانه 
الکترونیکی شدن صدور مجوز تمکن مالی و سامانه 
دسترسی به آمار لحظه ای تراکنش ها از اقداماتی بود 
که در سه سال گذشته با هدف توسعه بستر فناوری و 

ایجاد شفافیت در بازار سرمایه محقق شد.
راه اندازی قراردادهای آتی و اختیار معامله نفت خام 
و میعانات گازی در بورس انرژی: معاملات قـرارداد آتـی 
معامله نفت خام و میعانات گازی در بـورس انـرژی از 
اسـفند ماه ۱۴۰۰ با قـرارداد آتـی متانـول و نفت سـبک 
و با هدف ایجاد مرجعیت و شاخص قیمت نفت راه 

انـدازی شـد.
راه اندازی تالار برق سبز: تالار برق سبز از اقدامت 
صورت گرفته در بازار سرمایه بود که در خرداد ماه ۱۴۰۲ 
با هدف جلوگیری از قطعی برق خط تولید تولیدکنندگان 

صنعتی راه اندازی شد.  
اوراق سلف سکه در بورس کالا: در آبان ۱۴۰۱ بانک 
مرکزی با هدف کنترل بازار سکه، اقدام به عرضه ۱۰۰ 
با  موازی  سلف  اوراق  اوراق(  میلیون   ۱۰( سکه  هزار 
سررسید شش ماهه و امکان تحویل و تسویه نقدی با 

قیمیت میانگین موزون در بورس کالای ایران کرد.
راه اندازی تابلو گواهی صرفه جویی انرژی در بورس 
صرفه جویی  گواهی  تابلو   ،۱۴۰۳ ماه  تیر  در  انرژی: 
انرژی در بورس انرژی راه اندازی شد که بر اساس آن 
سرمایه گذاران در پروژه های بهینه سازی مصرف انرژی و 
صرفه جویی گاز در کشور این امکان را پیدا می کنند تا 
میزان صرفه جویی حاصل شده را برای یک دوره معین 
در اختیار داشته باشند و با عرضه آن در تابلو گواهی 
از  انرژی،  بازار اوراق بهادار بورس  انرژی  صرفه جویی 

درآمد حاصل از آن منتفع شوند.
افزایش دامنه نوسان: در سال ۱۴۰۱ در دو مرحله 
سقف دامنه نوسان از مثبت و منفی ۵ درصد به 7 

درصد رسید تا عــلاوه بــر افزایــش نقدشــوندگی ابزار، 
امکان نوسان ۱۴ درصـدی قیمـت سـهام در یـک روز بـرای 

نـمادهای بورسی تعیین شـده میسـر شـود.
پیگیری کاهش مالیات برای شرکت های بورسی: در 
راستای حمایت از زنجیره تولید شرکت های تولیدکننده 
در  احتمال عدم شفافیت  با هدف کاهش  و  بورسی 
صورت های مالی ناشران، سازمان بورس پیگیر کاهش 
مالیات شرکت های بورسی شد و متعاقب آن مالیات 
شرکت های تولیدی در سال ۱۴۰۱ از ۲۵ به ۲۰ درصد و 

در سال ۱۴۰۲ از ۲۵ به ۱۸ درصد کاهش یافت.
راه اندازی پایگاه قوانین و مقررات بازار سرمایه: در 
سال ۱۴۰۲ پایگاه جدید قوانین و مقررات بازار سرمایه 
با هدف انتشار مقررات جدید جهت استفاده و نظارت 

عمومی راه اندازی شد.
افتتاح شعب تخصصی شورای حل اختلاف ویژه بازار 
سرمایه: شعب تخصصی شورای حل اختلاف ویژه بازار 
سرمایه با همکاری قوه قضائیه در تیر ماه ۱۴۰۲ در محل 
سازمان بورس و اوراق بهادار راه اندازی شد تا امکان 

تشخیص سریع اتهام و ارتکاب جرائم فراهم شود.
با فراهم شدن  پرداخت منظم سود سهام عدالت: 
زیرساخت های لازم و از سال ۱۴۰۰، سود شرکت های 
مجامع  برگزاری  از  کوتاهی  فاصله  با  عدالت  سهام 
و در دو مرحله در ماه های آذر و اسفند به حساب 
این سود  بر  سهامداران عدالت واریز می شود. علاوه 
دوره،  این  در  عدالت  سهام  بورسی  غیر  شرکت های 
دریافت و به حساب صاحبان سهام عدالت واریز شد.

سامانه  عدالت:  سهام  متوفیان  سامانه  اندازی  راه 
میراث در سال ۱۴۰۲ برای وراث متوفیان سهام عدالت 
راه اندازی شد تا انتظار ۱۸ ساله وراث برای تقسیم دارایی 
متوفیان به پایان برسد. در این فرآیند که به صورت 
بانک های  از  مشارکت ۶۰۰۰ شعبه  با  و  رایگان  کاملا 
منتخب و دفاتر شرکت های کارگزاری در سراسر کشور 

انجام می شود، بیش از ۳۶۰ هزار پرونده در سال ۱۴۰۲ 
در سامانه میراث تشکیل شد.

و  تثبیت  صندوق  ورود  و  سهام  بازار  ریزش های 
سرمایه:  بازار  از  حمایت  برای  ملی  توسعه  صندوق 
به  اسرائیل  حمله  جمله  از  بسیاری  وقایع  امسال 
کنسولگری ایران در سوریه، پاسخ موشکلی ایران به 
حمله تروریستی اسرائیل، سقوط پرواز رئیس جمهور 
شهید، ترور اسماعیل هنیه و برخی دیگر از وقایع رخ 
داد که جو روانی و شرایط بازار سهام را به شدت تحت 

تاثیر قرار داد.
با پیگیری های سازمان بوری و ورود وزارت اقتصاد و 
بانک مرکزی، هیات عالی بانک مرکزی، حمایت بانک ها 
از بازار سرمایه را تا سقف ۱۰ هزار میلیارد تومان تصویب 
با هدف  بازار سرمایه  کرد. همچنین صندوق توسعه 
جبران زیان سهامداران در التهابات اخیر بازر سرمایه 
در مرداد ماه امسال، تصمیم به انتشار ۵ همت اوراق 

تبعی برای تامین مالی و از نوع بیمه سهام گرفت.
سقوط بورس در اردیبهشت ۱۴۰۲: در ۱7 اردیبهشت 
۱۴۰۲ شاخص کل بورس بیش از ۹۰ هزار واحد نزول 
کرد و فردای آن در روز ۱۸ اردیبهشت شاخص کل با 
۱۲۵ هزار و 7۶۱ واحد کاهش به محدوده دو میلیون 
و ۳۰۰ هزار واحد رسید که نشان از سقوط بین از ۱۰ 
درصدی شاخص کل در این دو روز داشت و این روند با 

شدت کمتری در روزهای بعد نیز تداوم یافت.
در  بورس  سهام  ریزش  و  سقوط  حال  این  با 
اردیبهشت ۱۴۰۲ و همچنین سکوت سازمان بورس 
در رابطه با اسامی افراد مداخله گر در این ریزش، 
در سه سال  مانده  برجای  بزرگ  از شبه های  یکی 
اخیر است. در سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۹۰ هزار میلیارد 
تومان سرمایه حقیقی از بورس خارج شد که نشان 
از کاهش اطمینان سهامداران نسبت به بازار سرمایه 

در این سال دارد.

آیت  الله »سید هاشم حسینی  بوشهری« با تمجید از عملکرد بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در توسعه بانکداری اسلامی گفت: وجود 
معوقات کمتر از نیم درصدی این بانک، نشان از اعتماد و اعتقاد 

مردم به بانکداری قرض الحسنه دارد.
سید  »آیت الله  قرض الحسنه،  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
و  علمیه  حوزه های  عالی  شورای  دبیر  حسینی  بوشهری«  هاشم 
رئیس جامعه مدرسین حوزه های علمیه در دیدار با مدیر شعب 
با تبریک انتصاب و  ایران در استان قم  بانک قرض الحسنه مهر 
آرزوی توفیق وی گفت: باید فرصت حضور در شهر مقدس قم را 

باخدمتگزاری به مردم، قدر بدانید.
وی با تأکید بر اینکه عملکرد بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
سال های اخیر نشان داده که می توان با نظام متعالی قرض الحسنه، 

زمان  از  خوشبختانه  افزود:  داشت،  موفقیت  با  همراه  بانکداری 
بانک  فعالیت  از  خوبی  کارنامه  و  خاطرات  بانک،  این  تأسیس 
قرض الحسنه مهر ایران در سطح کشور و به ویژه در میان طلاب 
حوزه های علمیه به یادگار مانده است. وجود معوقات کمتر از نیم 
بانکداری  به  اعتقاد مردم  و  اعتماد  از  بانک، نشان  این  درصدی 
قرض الحسنه دارد. امام جمعه قم با بیان اینکه در شبکه بانکی 
به  را  بانکداری اسلامی  قرض الحسنه، مردم تفاوت حکمرانی در 
وضوح احساس می کنند، گفت: مردم از عملکرد بانک قرض الحسنه 
مهر ایران احساس رضایت و حفظ کرامت دارند؛ بنابراین، نتیجه این 
حس اعتماد و رضایت سبب می شود که مطالبات معوقات شما به 

کمترین حد ممکن برسد.
در بخش دیگری از این دیدار، »سید روح الله میرهادی« مدیر 
شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان قم با تقدیر ویژه 
از حمایت های ارزشمند علمای حوزه های علمیه از نظام بانکداری 
عنوان  به  ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک  گفت:  قرض الحسنه 
بزرگترین بانک قرض الحسنه، در حال حاضر با پرداخت بیش از ۲۰ 
میلیون فقره تسهیلات قرض الحسنه به الگوی مناسب برای شبکه 

بانکی کشور مبدل شده است.
وی با بیان اینکه در روزهای ابتدایی تأسیس این بانک، برخی از 
کارشناسان شبکه بانکی امید و اعتقادی به شکل گیری و رشد بانک 

مبتنی بر عقد قرض الحسنه نداشتند، گفت: امروز خیر کثیری که 
خداوند در قرآن کریم در مورد سنت قرض الحسنه وعده داده را 
شاهدیم و این بانک با عقد قرض الحسنه به جایی رسیده که سالانه 
حدوداً 7۰ درصد، رشد منابع دارد و جزو بانک های برتر کشور است.

وی با اشاره به اینکه بانک قرض الحسنه مهر ایران نگاه ویژه ای به 
حمایت از اقشار کمتر برخوردار دارد، گفت: در حال حاضر کارمزد 
وام های تا سقف ۲۰ میلیون تومان به صفر درصد رسیده و در صدد 

پیاده سازی پروژه »مزد خدمت« در سایر تسهیلات بانک هستیم.
میرهادی تصریح کرد: بانک قرض الحسنه مهر ایران قصد دارد 
پرداخت تسهیلات آسان با دریافت کمترین وثایق مورد نیاز انجام 
شود. خوشبختانه در سال های اخیر توجه ویژه به ارائه خدمات نوین 
در بستر بانکداری الکترونیکی شده و برخی از پرونده های وام های 
فوری و ضروری بانک در قالب الکترونیک و غیرحضوری در عرض ۲ 

ساعت به سرانجام می رسد.
مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان قم در پایان 
با استقبال از طرح بهره گیری از منویات علما و فضلای حوزه گفت: 
در صدد ایجاد کارگروه تخصصی بانکداری قرض الحسنه با همکاری 
علما و کارشناسان حوزه در راستای گسترش و تعمیق هرچه بیشتر 
مردم  نیازهای  و  مسائل  حل  و  اجتماع  در  قرض الحسنه  مبانی 

هستیم.

نگاهی به کارنامه مجید عشقی در زمان سکانداری بازار سرمایه

سه سال سخت بورس
در سه سال اخیر تصمیمات و تحولات مثبت و منفی در بازار سرمایه رخ داد که هم زمان با دوره ریاست مجید عشقی در این سازمان بود. رئیسی که دو 
سال زودتر از پایان حکم مدیریتش، در پی حواشی مربوط به دریافت وام های میلیاردی قرض الحسنه در هیات مدیره سازمان بورس، چند روز پیش استعفا 

داد و طبق آخرین اخبار، قرار است جایگزین وی امروز تعیین شود.

معوقات اندک بانک قرض الحسنه مهر ایران، نشانه اعتماد مردم به قرض الحسنه استرئیس جامعه مدرسین حوزه های علمیه تصریح کرد

سقوط و ریزش 
سهام بورس 

در اردیبهشت 
1402 و 

همچنین 
سکوت سازمان 
بورس در رابطه 
با اسامی افراد 
مداخله گر در 

این ریزش، یکی 
از شبه های 

بزرگ برجای 
مانده در سه 

سال اخیر است

اعضای  نشست  در  اسلامی  مجلس شورای  اجتماعی  رئیس کمیسیون 
کمیسیون با اتاق تعاون ایران از عملکرد مدیرعامل بانک توسعه تعاون تقدیر 

کرد.
استان خراسان رضوی،نشست  به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب 
ایران به  تعاون  با اتاق  اسلامی  مجلس شورای  اجتماعی  اعضای کمیسیون 
مناسبت هفته تعاون با حضور اعضای کمیسیون و معاون وزیر تعاون و کار 

و رفاه اجتماعی در مشهد مقدس برگزار شد.
در این نشست محمد شیخ حسینی به ارائه گزارش عملکرد بانک توسعه 
تعاون پرداخت و در بخش اول با بیان چالش های بخش تعاون گفت: مهم 
ترین مشکل ما در بخش تعاون نبود یک زنجیره است و هر جا تعاونی ای 
موفق عمل کرده که در بخش مولد یک زنجیره از تامین مواد اولیه تا ارایه 
محصول به بازار وجود داشته است که این در بخش سیاست گذاریها باید 

حتما در آینده نزدیک بررسی و لحاظ شود.
مدیرعامل بانک توسعه تعاون در ادامه با ارائه گزارشی مبسوط از عملکرد 
بانک بیان کرد: در همه دنیا بانک های توسعه ای برای حمایت از جامعه 
هدف مشخص تشکیل می شود و وظیفه ما هم حمایت از بخش تعاون با 

اختصاص 7۰ درصدر از منابع به این بخش است.
شیخ حسینی در ادامه به بررسی چالش های مهم پیش روی بانک توسعه 
تعاون پرداخت و خطاب به اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: ما در 
حوزه تامین مالی باید مثل بانک های تجاری رفتار کنیم و در حوزه تخصیص 
باید سیاست های توسعه ای را داشته باشیم که این دو مقوله در تضاد هم 

است.
توسعه  تشکیل بانک  ابتدای  از  تعاون افزود:  توسعه  دیرعامل بانک 
تعاون ۲۰۰ برابر سرمایه مان تسهیلات پرداخت کرده ایم که این منابع از بازار 
تامین شده است و با این روش نمی توان توقع اجرای سیاست های توسعه 
ای را هم داشته باشیم.این مقام ارشد بانکی در ادامه گفت: البته با همه این 
تفاسیر به عنوان یک کارشناس عرض می کنم در همه شاخص ها به نسبت 
سهم خودمان از کیک شبکه بانکی پولی بسیار موفق عمل کرده ایم و گواه 

این ادعا آمارهای رسمی است.
مدیرعامل بانک توسعه تعاون در ادامه ضمن ارائه برخی شاخص ها گفت: 
یکی از مشکلات شبکه بانکی هم اکنون ناترازی بانک ها می باشد که ما در 
طی دوسال توانسته ایم ناترازی را تقریبا به صفر برسانیم و برای اولین بار 
هم بانک توسعه تعاون سود ده شده است و امیدواریم تا پایان سال جاری 

هم زیان انباشته را به صفر نزدیک کنیم.
شیخ حسینی در ادامه به جذب منابع بانک در دوسال اخیر اشاره کرده و 
گفت: حدود ۵۹ درصد کل منابع بانک در دوسال اخیر جذب شده است 
و حدود ۵7 درصد تسهیلات پرداخی کل بانک از آغاز تاسیس هم طی دو 

سال اخیر بوده است. 
ناترازی  را  ها  بانک  ناترازی  دلایل  از  تعاون یکی  توسعه  مدیرعامل بانک 
درآمد و هزینه اعلام کرد و گفت: با اینکه ما بنگاه اقتصادی نداریم و بنگاه 
داری نکردیم اما درآمدمان از هزینه مان بیشتر است و مهمتر از همه اینکه 
مطالبات غیرجاری ما حدود ۴ درصد می باشد که این عدد در بانکهای دیگر 

بالای ۲۰ درصد است.
شیخ حسینی خطاب به رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: تقاضای 
ما از نمایندگان محترم در حوزه قانون گذاری و خصوصا قانون بودجه این 
است که در تکالیفی که بر عهده یک بانک تخصصی می گذارند تجدید نظر 
ارائه  که  اصلی خودش  سیاست  از  بانک  این  شود  می  باعث  که  کنندچرا 
افزایش  بیفتد و همچنین در بحث  به بخش تعاون هست عقب  خدمات 

سرمایه بانک هم کمک نمایندگان مجلس را خواستاریم.
مختلف  سوالات  تعاون به  توسعه  مدیرعامل بانک  جلسه  این  ادامه  در 
نمایندگان پاسخ داد.در پایان این جلسه و بعد از ارائه گزارش عملکرد بانک 
عملکرد  از  تقدیر  مجلس ضمن  اجتماعی  تعاون رئیس کمیسیون  توسعه 
ادامه کار دغدغه های  امیدواریم در  مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: 
توسعه  مدیرعامل بانک  توسط  مجلس هم  اجتماعی  نمایندگان کمیسیون 
تعاون لحاظ شود و این جلسات قطعا جهت رسیدن به یک الگو برای حل 

مسائل مختلف در بخش تعاون ادامه خواهد داشت.
گفتنی است در بخش اول این جلسه، معاون تعاون وزیر تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی به ارائه گزارشی مبسوط در حوزه تعاون پرداخت و ضمن دفاع از 
عملکرد بانک توسعه تعاون حذف تکالیف و همچنین افزایش سرمایه بانک را 
در راستای تقویت بانک توسعه تعاون به عنوان بازوی حمایتی بخش تعاون 

خواستار شد.
این جلسه با حضور اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس،رئیس کمیسیون 
مدیرشعب  ایران،  تعاون  اتاق  رئیس  وزیرتعاون،  مجلس،معاون   ۹۰ اصل 

استان خراسان رضوی و مقامات استانی برخی فعالان بخش تعاون در مشهد 
مقدس برگزار شد.

تقدیر از عملکرد مدیرعامل بانک توسعه تعاون در نشست کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی


